
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.456.203/0001-40CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
XV de agosto, 342 -Endereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

7/2024

25/03/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/03/2024
Dispensa de licitação
3/2024 - DL
7/2024

AQUISIÇÃO DE UM APARELHO DE ULTRASSOM 1MHZ E, UMA LÂMPADA
INFRAVERMELHO FISIOTERAPIA INFRALIGHT 150 W REDLAMP VOLT 220V,
PARA ATENDER A DEMANDA DOS PACIENTES PARA FISIOTERAPIA NAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

Participante: PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA  SAUDE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 APARELHO DE ULTRASSON 1MHZ Descrição: é um equipamento

micro controlado de ultrassom terapêutico na frequência de 1 MHz
desenvolvido para utilização na reabilitação física. Possui transdutor
com ERA (área efetiva de radiação) de 7 cm². O modo de emissão
do ultrassom pode ser ajustado em contínuo ou pulsado, sendo o
modo pulsado com frequência de repetição do pulso de 100 Hz, 48
Hz ou 16 Hz e com razão de pulso de 1/2 (50%) e 1/5 (20%). Sua
leveza e portabilidade para atendimento domiciliares. Ac

1,000 UND 2.299,00 2.299,00

2 LAMPADA INFRAVERMELHO FISIOTERAPIA INFRALIGHT 150 W
REDLAMP VOLT 220V As Lâmpadas infravermelhas infralight são
destinadas a aplicações de fototerapia, tais como tratamento de
dores musculares proveniente de atividades físicas, é também
indicada em terapias e nos processos onde o controle e
uniformidade de distribuição de calor são vantajosos.  Quais os
benefícios da lâmpada infravermelho infralight para alívio de dores
150W com rosca e tensão elétrica 220V  - Tratamento Indolor; -
Resultados rá

1,000 UND 140,00 140,00

Total do Participante: 2.439,00

Total Geral: 2.439,00

Ações da Saúde Básica 12.001.10.301.0022.2038.3.3.90.00.00 R$ 2.439,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25/03/2024Ipira,

SANDRA ADRIANA BARBOSA

Secretária de Saúde e Assistência Social


